
Komunikat nr 1 
 

Stowarzyszenie Miłośników Żubrów 
wraz z Nadleśnictwem Kobiór 

i Agencją Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej 
 

 zapraszają  
na 

konferencję naukową 

ŻUBR NA ZIEMI PSZCZYŃSKIEJ - 160 LAT 

która odbędzie się w dniach 11-12 września 2025 roku 
 

Cel konferencji 

Będzie to dwudzieste drugie międzynarodowe spotkanie poświęcone żubrowi. Konferencja 
odbędzie się w Pszczynie. W tym roku  przypada 160-lecie założenia pszczyńskiej hodowli żubrów,  
najstarszej na świecie zagrodowej hodowli tych zwierząt. W roku 1865 ówczesny właściciel lasów 
pszczyńskich, Jan Henryk XI Hochberg, książę von Pless sprowadził z Białowieży 4 żubry (jednego 
byka i trzy krowy) w zamian za jelenie. Aktualnie hodowla to  rezerwat faunistyczny „Żubrowisko” 
wraz z towarzyszącymi zagrodami pokazowymi w Jankowicach i Parku Pszczyńskim.  

Odwiedziny zagród pokazowych są częścią naszego spotkania, poza głównym celem wymiany 
doświadczeń i dyskusji o problemach z zakresu ochrony i hodowli żubrów. 

Program konferencji 

Planujemy cztery-pięć sesji poświęconym hodowli, zdrowiu i ochronie żubra. Podczas jednej z sesji 
zostaną przedstawione sprawozdanie z działań międzynarodowej sieci EBCC. 

• 10 września (środa) przewidziany jest na przyjazd gości i wieczorne spotkanie od godziny 18 
w Karczmie Kuban (43–230 Goczałkowice-Zdrój, ul. Spokojna 72). 

• 11 września (czwartek) planowane są obrady w sali konferencyjnej w Pszczyńskim Centrum  

Kultury (43-200 Pszczyna, ul. W. Jagiełły 1), a wieczorem uroczysta kolacja w Karczmie 

Kuban. 

• 12 września (piątek) kontynuacja obrad (PCK) i część terenowa konferencji – zwiedzanie 
zagrody w Parku Pszczyńskim oraz Centrum Edukacji Ekologicznej w Pszczynie-Jankowice.  

Po konferencji, 13 września planujemy dla osób zainteresowanych, spacer po mieście śladami 
najsłynniejszej mieszkanki – księżnej Daisy – zwiedzanie polskiego Wersalu, jakim nazwany został 
zamek Hochbergów w Pszczynie oraz wystawy łowieckiej we wspaniałych Stajniach Książęcych. 

Referaty i prezentacje 

Zapraszamy do podzielenia się wynikami prac i doświadczeniem w formie prezentacji ustnych, 
dłuższych referatów (ok. 15 minut) lub krótkich doniesień (ok 5 min).  

Zachęcamy również do publikacji prac lub referatów w siedemnastym numerze „European Bison 
Conservation Newsletter”. Publikowane prace naukowe będą recenzowane. Szczegóły dotyczące 
zasad przygotowywania prac znajdują się na stronie Stowarzyszenia Miłośników Żubrów: 
konferencja.smz.waw.pl/ →zakładka: publikacje i prezentacje. 

https://konferencja.smz.waw.pl/


Referaty w języku polskim lub angielskim będą publikowane jako materiały konferencyjne wraz ze 
streszczeniami. Prosimy o przygotowanie streszczeń w dwóch językach (ok. 1500 do 3000 znaków 
w każdym języku) zawierających tytuł, nazwiska autorów i ich afiliację.   

Szczegółowy program wystąpień zostanie ustalony po zebraniu zgłoszeń i przesłany w kolejnym 
komunikacie.  

Uprzejmie informujemy, że preferujemy zgłoszenia drogą elektroniczną wypełniając formularz 
zgłoszeniowy na stronie konferencja.smz.waw.pl/  

Terminy 

Termin zgłaszania chęci prezentacji     31 maja 2025 r.  

Termin przysłania prac do publikacji  15 czerwca 2025 r.  (nieprzekraczalny!) 

Termin przysłania streszczeń (w dwóch językach) 31 lipca 2025 r. 

Termin zgłaszania bez prezentacji    9 września 2025 r. 

Zgłoszenie, prace, streszczenia proszę przesyłać tylko w wersji elektronicznej, na jeden z adresów:  
bison@smz.waw.pl lub  wanda_olech@sggw.edu.pl 

Miejsce obrad 

Miejscem obrad będzie Pszczyńskie Centrum Kultury pckul.pl/, 
adres: 43-200 Pszczyna, ul. W. Jagiełły 1. Obok jest dostępny parking. 

Noclegi: 

Uczestnicy konferencji samodzielnie rezerwują noclegi. Zapewnimy dojazdy uczestnikom 
mieszkającym w Hotelu Styl 70. 

W Pszczynie nie ma dużo miejsc noclegowych, poniżej podajemy kilka propozycji. Przy rezerwacji 
proszę powoływać się na hasło: ŻUBR.  

• Hotel Styl 70, hotelstyl70.pl  

• Pokoje Brovar16, www.brovar16.pl/aparthotel  

• Pokoje Rynek20, tel. 692 020 300 

• Karczma Kuban, www.karczmakuban.pl 

• AHOTEL przy DK1 w Czechowicach, ahotel.com.pl/ahotel – tylko dla zmotoryzowanych. 

Koszty konferencji: 

Koszty konferencji na miejscu wyniosą  650 PLN od osoby nie będącej członkiem SMŻ, a 550 PLN 
od członka SMŻ (warunkiem zniżki jest opłacenie składek do 2024 roku włącznie) i będą 
obejmowały: materiały konferencyjne, wyżywienie (kolacja 10 i 11 września, obiad 11 i 12 
września, przerwy kawowe), tłumaczenie i wynajem sali. 

Koszty wycieczki w sobotę 13 września wyniosą około 50 PLN od osoby i będą obejmowały: 
przejazd, bilety wstępu oraz obiad.  

Wpłaty kosztów uczestnictwa na konto: 
Bank    PEKAO SA IX o-Wa 
Rachunek nr:  56 1240 1125 1111 0010 0872 7386 
Właściciel:  Stowarzyszenie Miłośników Żubrów  

Ciszewskiego 8, 02-786 Warszawa 
Z dopiskiem: „Konferencja” i nazwisko uczestnika 

Informacje dodatkowe: 

Najbliższe lotniska to Katowice (Pyrzowice) lub Kraków (Balice) – dojazd z lotnisk np. 
www.busradar.com. Wygodna jest komunikacje pociągiem. 

Serdecznie zapraszamy!  

https://konferencja.smz.waw.pl/
https://pckul.pl/
https://hotelstyl70.pl/
http://www.brovar16.pl/aparthotel
http://www.karczmakuban.pl/
http://ahotel.com.pl/ahotel
http://www.busradar.com/


 
Konferencja  

ŻUBR NA ZIEMI PSZCZYŃSKIEJ – 160 LAT 
11-12 WRZEŚNIA 2025 ROK 

KARTA ZGŁOSZENIA UCZESTNICTWA 

Proszę wysłać do: 
bison@smz.waw.pl 
lub  wanda_olech@sggw.edu.pl  

Imię i nazwisko: 

Instytucja: 

e-mail:  tel kom.: 

Czy Pani/Pan chce wygłosić prezentację (15 minut):  TAK NIE 

Tytuł: 

Czy Pani/Pan chce wygłosić krótkie doniesienie (5 minut):  TAK NIE 

Tytuł: 

Czy Pani/Pan chce opublikować pracę w European Bison 
Conservation Newsletter 2025: 

TAK NIE 

Inne dodatkowe informacje: (np. rodzaj diety) 

DANE DO FAKTURY: (instytucja, adres, NIP) 
 
 
 

 
Uwaga! Chęć zgłoszenia prezentacji prosimy przesłać do  31 maja 2025 roku 

 
 
 

Zgłaszając się na konferencję akceptuję postanowienia regulaminu i politykę prywatności, dostępne 

pod adresem: konferencja.smz.waw.pl/   

 

....................................... 

Podpis 

 


